

خبرهای اروپا و آمریکا

اعزام ۵ هزار نیروی آمریکایی به بغداد

ایرنا: مقامات آمریکایی روز پنجشنبه گفتند : فرماندهان نظامی آمریکا در عراق برای سرکوب خشونت‌ها، سرگرم پیشبرد طرحی در زمینه انتقال پنج هزار نیروی اضافی و خودروهای زرهی و تانک به «بغداد» هستند. به گزارش آسوشیتدپرس «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه به عنوان بخشی از برنامه مزبور، مدت ماموریت ۳هزار و ۵۰۰ نیروی «تیم رزمی تیب یکصد و هفتاد و دوم استراکیر» را افزایش داد. قرار بود این افراد عراق را ترک کنند، اما ماموریشان تا چهار ماه دیگر تمدید شد. هنوز مشخص نیست که آیا نظامیان یاد شده که در حال حاضر در شمال عراق مستقرند، بخشی از نیروی اعزامی به بغداد خواهند بود و یا خیر. یک مقام نظامی آمریکا گفت : به موجب این برنامه که هدف از آن تقویت امنیت در بغداد خوانده شده است، نظامیان آمریکایی همراه با پلیس عراق و واحد‌های نظامی این کشور تمامی عملیات در این شهر را به طور مشترک انجام خواهند داد. یک مقام دیگر نیز گفت که حرکت برخی از نظامیان آمریکایی به سمت بغداد آغاز شده است.

واحد جدید اف‌بی‌آی

مهر : پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) از ایجاد یک بخش تحقیقاتی در مورد سلاح‌های کشتار جمعی خبر داد. به گزارش واشینگتن پست، ایجاد این بخش قسمتی از آخرین طرح سازماندهی دوباره «اپرت مولر» مدیر این سازمان با هدف جمع‌آوری اطلاعات و مقابله با حملات تروریستی است. مولر در جمع خبرنگاران اعلام کرد: علاوه بر هیات‌مدیره جدید، وی یک معاون همکار را نیز برای نظارت امور مالی و دیگر وظایف اجرایی استخدام کرده و در حال افزایش برخی مقام‌های ارشد دیگر و یا تجدید سازمانی است. این طرح شامل یک شعبه جدید علمی و فناوری است که در آزمایشگاه و دیگر سرویس‌های فناوری فعالیت خواهد کرد. مولر که از زمان حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر یک‌سری سازماندهی‌ها را مدیریت کرده، این آخرین اقدام خود را به عنوان سومین مرحله از فرآیند تبدیل اف‌بی‌آی (FBI) به عنوان یک سازمان اطلاعاتی مدرن و چابک تلقی کرده است. تغییرات قبلی شامل افزایش تعداد عوامل ضد-تروریستی و ایجاد یک هیات‌مدیره برای گردآوری و تحلیل های اطلاعاتی بود.

تعیین موقعیت سیاسی کوزوو تا پایان سال

ایرنا: «فرنک ویزنر» نماینده ویژه آمریکا برای مذاکرات موقعیت سیاسی آینده «کوزوو» استان استقلال‌طلب جنوب صربستان روز پنجشنبه در پریشتینا گفت : آمریکا مانند سازمان ملل خواهند تعیین موقعیت سیاسی این استان با پایان سال جاری میلادی است. ویزنر بعد از دیدار با سران آلبانیایی تبار کوزوو در پریشتینا مرکز این استان ضمن تأکید بر اهمیت روشن‌شدن موقعیت سیاسی کوزوو برای ثبات منطقه بالکان تصریح کرد: آمریکا به اصول گروه تماس مبنی بر عدم بازگشت وضعیت سیاسی کوزوو به قبل از سال ۱۹۹۹ میلادی، عدم تقسیم کوزوو و ملحق نشدن به کشوری دیگر، احترام می‌گذارد. گروه تماس از شش کشور آمریکا، روسیه، ایتالیا، فرانسه، آلمان و انگلیس تشکیل شده است که در کنار سازمان ملل، عمده‌ترین نهاد برای تعیین موقعیت سیاسی کوزوو محسوب می‌شود. نماینده آمریکا در مذاکرات کوزوو افزود که رهبران سیاسی در پریشتنا و بلغراد باید برای حل موقعیت سیاسی این استان و حل و فصل مسائل مختلف ازجمله موضوعات مربوط به شهرداری‌ها، کلیساها، صومعه‌ها و اقلیت‌های ملی تلاش کنند. «فانتیر سیدی» رئیس‌جمهور کوزوو در گفت‌وگو با «ویزنر» اظهار امیدواری کرد تا پایان سال ۲۰۰۶ میلادی خواسته‌های اکثریت شهروندان کوزوو تحقق یابد.

فروش هواپیمای جاسوسی آمریکا به لهستان

ایلنا: دولت بوش به کنگره آمریکا اعلام کرد در نظر دارد تعدادی هواپیمای جاسوسی کنترل از راه‌دور به ارزش ۷۳ میلیون دلار را برای کمک به مبارزه با تروریسم به لهستان بفروشد. روترز گزارش داد: «پنتاگون اعلام کرده که لهستان در نظر دارد برای حمایت از عملیات‌های نیروهای اتحادیه اروپا و ناتو از هواپیماهای بدون سرنشین «شدو ۲۰۰ آرکیو-۷ی» استفاده کند. آژانس همکاری‌های امنیت دفاعی پنتاگون اعلام کرد: «این هواپما اطلاعات مهمی برای مبارزه با فعالیت‌های گروه‌های تروریستی در اختیار نیروهای نظامی قرار می‌دهد. همچنین این هواپیماها امکان جمع‌آوری اطلاعات و تجسس را به نیروهای نظامی می‌دهند.» پنتاگون اعلام کرد که هواپیماها با تمام امکانات ۷۲ میلیون دلار ارزش دارند.

افزایش محبوبیت محافظه‌کاران انگلیس

ایرنا: انتشار نتایج یک نظر سنجی در انگلیس طرفداران حزب محافظه‌کار را به پیروزی در انتخابات آتی پارلمانی و بازگشت آنان به قدرت امیدوار کرده است. نتایج این نظر سنجی که روز پنجشنبه منتشر شد، نشان می‌دهد این حزب عمده مخالف دولت کارگری به بالاترین میزان محبوبیت پس از آخرین پیروزی در انتخابات سال ۱۹۹۲ و همچنین پس از شکست در مقابل حزب کارگر سال ۱۹۹۷ دست یافته است. محبوبیت محافظه‌کاران در این نظر سنجی ۳۹ درصد اعلام شده که نسبت به ماه پیش دو درصد افزایش یافته است. محبوبیت حزب حاکم کارگر نیز با سه درصد افزایش ۳۵ درصد و حزب لیبرال دموکرات سومین حزب عمده انگلیس ۱۷ درصد اعلام شده است. حزب محافظه‌کار که نه سال است از قدرت به دور مانده، اعلام کرده چنانچه محبوبیت آن ۴۰ درصد برسد، به پیروزی در انتخابات آتی در سال ۲۰۱۰ امیدوارتر خواهد شد. نتایج نظر سنجی اخیر که در روزنامه «گاردین» چاپ شد، افزایش محبوبیت محافظه‌کاران را تا حد زیادی مدیون انتخاب «دیوید کامرون» به رهبری این حزب در دسامبر ۲۰۰۵ می‌داند. ماه گذشته نیز این روزنامه آماری را منتشر کرد که از پیش افتادن محبوبیت کامرون از «تونی بلر» نخست‌وزیر دولت کارگری حکایت داشت. در نظرسنجی جدید همچنین ۴۵ درصد از مصاحبه‌شدندگان خواستار تشکیل دولت حزب محافظه‌کار به نخست‌وزیری کامرون شده‌اند در حالی که فقط ۳۸ درصد موافق تداوم حضور حزب کارگر در قدرت آن هم به شرط نخست‌وزیری «گوردون براون» وزیر خزانه‌داری دولت فعلی بودند.

پیشنهاد بلر برای آتش‌بس در جنوب لبنان

گروه بین الملل : تونی بلر نخست‌وزیر انگلیس روز

گذشته عازم واشینگتن شد تا در راستای تلاش برای برقراری آتش بس و توقف حملات اسرائیل به لبنان، جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا را برای صدور قطعنامه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل تحت فشار بگذارد. روزنامه انگلیسی گاردین نوشت بلر در دیدار از کاخ سفید نگرانی خود را از «تحت فشار قرار گرفتن» دولت‌های عربی طرفدار غرب در منطقه در اثر گسترش بحران بنیان می‌کند و نسبت به احتمال افزایش گروه‌های نظامی اسلام‌گرا هشدار می‌دهد. منابع گاردین به این روزنامه گفتند دیدگاه دفتر نخست‌وزیری انگلیس در حال حاضر این است که آمریکا از صدور قطعنامه «طفره می‌رود» و به این ترتیب جواز طولانی‌شدن نزاع‌ها را صادر می‌کند. از سوی دیگر منابع دیپلماتیک در واشینگتن می‌گویند آمریکا و اسرائیل به این باور رسیده‌اند که حزب‌الله در این حملات به شدت آسیب دیده و کاخ سفید آماده است تا هفته دیگر با صدور قطعنامه‌ای در جهت برقراری آتش‌بس موافقت کند. پیش‌نویس قرارداد آتش‌بس شامل دو مرحله است؛ در مرحله اول اسرائیل و لبنان با آتش‌بس موافقت می‌کنند و تعداد محدودی از نیروهای بین‌المللی در جنوب لبنان مستقر می‌شوند تا ارتش اسرائیل عقب‌نشینی کند، در مرحله بعد بین ۱۰ تا ۲۰ هزار نیرو برای اجرای قطعنامه ۱۵۵۹ شورای امنیت که دو سال پیش تصویب شد در منطقه مستقر خواهند شد تا حزب‌الله را خلع سلاح کنند و ارتش لبنان در جنوب این کشور مستقر شود. فرانسه نیز که ریاست شورای امنیت سازمان ملل را بر عهده دارد پیش‌نویس قطعنامه‌ای را تا چند روز دیگر به رای خواهد گذاشت. در طرح فرانسه موارد زیر لحاظ شده است : توقف فوری خشونت‌ها، تحویل زندانی‌ها به طرف سومی که مورد اعتماد طرفین درگیر باشد، تلاش دیپلماتیک سازمان ملل برای برقراری آرامش بلندمدت و پیاده کردن نیروهای بین‌المللی برای حمایت از ارتش لبنان. ایجاد منطقه بی‌طرف در مرز لبنان و اسرائیل نیز از بندهای این قطعنامه است.

سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس که در هواپیمای حاوی بلر به مقصد واشینگتن سخن می‌گفت، تصریح کرد: «ما معتقدیم آنچه باید انجام دهیم، صدور یک قطعنامه در شورای امنیت تا هفته آتی است. . . . تونی بلر به آمریکا می‌رود تا از جورج بوش بخواهد گام‌های دیپلماتیک برای برقراری آتش‌بس در لبنان را تسریع بپشد. ما خواهان مشخص شدن تدابیر ملموس ضروری هستیم که به دولت لبنان اجازه می‌دهد تمام

مناطق این کشور را در کنترل خود داشته باشد و قطعنامه ۱۵۵۹ اجرا شود.»

در آستانه سفر بلر به واشینگتن روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف فاش کرد دولت انگلیس به آمریکا اجازه داده تا برای ارسال بمب و موشک به اسرائیل از فرودگاه‌های این کشور استفاده کند. این روزنامه در گزارش ویژه نوشت دولت آمریکا برای انتقال بمب‌های هوشمند به اسرائیل که وزن هر یک از آنها به ۱۲ تن می‌رسد، از فرودگاهی در نزدیکی شهر گلاسکو استفاده می‌کند. «مارگارت بکت» وزیر خارجه انگلیس پس از افشای این خبر که آمریکا بدون اجازه مقامات لندن دست به این اقدام زده است، گفت : «در صورت صحت این گزارش، لندن رسماً به واشینگتن اعتراض خواهد کرد.» «تونی اسنو» سخنگوی کاخ سفید روز گذشته نگرانی‌های انگلیس در مورد این اظهارات را رد کرد. نتایج یک نظرسنجی جدید در انگلیس نشان می‌دهد که ۶۳ درصد از مردم این کشور خواستار عدم تبعیت بلر از سیاست‌های دولت آمریکا و همچنین در پیش گرفتن سیاستی مستقل از آمریکا توسط دولت خود هستند. از بین هواداران حزب کارگر نیز که در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند، ۵۴ درصد نسبت به سیاست خارجی دولت بلر انتقاد کرده‌اند.

رایزنی‌های اروپا

در ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران خاورمیانه و در حالی که احتمال سفر مجدد کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا به منطقه وجود دارد، خاویر سولانا خواستار برقراری فوری آتش‌بس شد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت : «ما قصد داریم در ابتدا اقدامات لازم برای کمک به غیرنظامیان را مورد بررسی قرار دهیم، اما بدون یک راه‌حل سیاسی و آتش‌بس بسیار دشوار خواهد بود.» او گفت : اتحادیه اروپا تمایل دارد نیروهای حافظ صلح در لبنان در صورت اجازه سازمان ملل مشارکت کنند. روزنامه الشرق الاوسط نیز گزارش داد اتحادیه اروپا به منظور بررسی راه‌حل خروج از بحران، روز سه‌شنبه در سطح وزاری خارجه تشکیل جلسه خواهد داد. در همین حال یک هیات اروپایی شامل بنیتا فرر و والدرن کمیسونز روابط خارجی اتحادیه اروپا و وزیر خارجه فنلاند که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، روز پنجشنبه به خاورمیانه سفر کردند. ماسیمودالما وزیر خارجه ایتالیا نیز اعلام کرد که فردا (یکشنبه) برای مذاکره با مقامات اسرائیل راهی منطقه خواهد شد. رومانو پرودی نخست‌وزیر ایتالیا نیز گفت

جهان



اسرع وقت نتیجه این تحقیقات را منتشر کند. «در همین حال نماینده اسرائیل در سازمان ملل گفت : «اسرائیل به سازمان ملل اجازه نمی‌دهد در تحقیقات حمله هوایی به نیروهای سازمان ملل در لبنان مشارکت کند. اسرائیل هرگز با تحقیق مشترک موافقت نمی‌کند و من فکر نمی‌کنم اگر اتفاقی در انگلیس، ایتالیا یا فرانسه بیفتد دولت‌های آنها با انجام تحقیق مشترک موافقت کنند.» گیلبرن با انتقاد از نیروی حافظ صلح سازمان ملل در لبنان ادعا کرد تاسیسات آنها بعضی اوقات به عنوان پوششی برای مبارزان حزب الله مورد استفاده قرار گرفته است. او گفت : «جنگ در جریان است و در خلال جنگ نیز اشتباهات و تراژدی‌هایی به وقوع می‌پیوندند.» در بیانیه شورای امنیت همچنین آمده است: «شورا مراتب تسلیت و مهادردی خود را با خانواده‌های قربانیان و دولت‌های ارتیش، کانادا، چین و فنلاند اعلام می‌کند.» وانگ گوانگیا سفیر چین در سازمان ملل روز پنجشنبه نسبت به نقش هیات آمریکایی در شورای امنیت اعتراض کرد و گفت : «این نقش اثرات منفی در شورای امنیت بر جای گذاشته است. . . تقریباً همه اعضای شورای امنیت هم عقیده‌اند، ولی فقط سیاست یک هیات است که تبدیل به مشکلی عمده شده است.»

راس

آغاز کنفرانس‌های نشست آسه‌آن

رایس در مالزی ماند



کش جنوبی، چین و روسیه، ژاپن و آمریکا دیروز به همراه کانادا، استرالیا، مالزی، نیوزیلند و اندونزی برای بحث درباره مسائل امنیتی در شمال شرق آسیا تشکیل جلسه دادند. «جیانگ یو» سخنگوی وزیر امور خارجه چین نیز گفت : «این نشست به مسائل منطقه‌ای که همگان نگران آن هستند، پرداخت. «وزیر امور خارجه کره شمالی روز پنجشنبه وارد کوالالامپور شد. وی پس از ورود به فرودگاه به سئوالات خبرنگاران پاسخ نداد، اما تکیه کرد از قطعنامه شورای امنیت علیه کره شمالی حمایت کرده است اعلام کرد بیانیه کره شمالی مبنی بر مشروط کردن حضورش در مذاکرات شش‌جانبه به لغو تحریم‌های آمریکا به معنی پایان گفت‌وگوها نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه ژاپن در این مورد گفت که هر زمان که کره شمالی چیزی گفت، نباید به آن واکنشی نشان داد. وی گفت : «ژاپن هم اکنون در موضع انتظار قرار دارد. اگر چین بتواند گفت‌وگوهای شش‌جانبه را برگزار کند، ژاپن در آن شرکت می‌کند.» اما «کریستوفر هیل» مذاکره‌کننده اصلی آمریکا در گفت‌وگوهای شش‌جانبه گفت : «پنج کشور دیگر حاضر در مذاکرات باید بدون حضور کره شمالی گفت‌وگوها را برگزار کنند.» وی تصریح کرد : «هم اکنون پنج عضو گفت‌وگوها حاضر هستند و تنها کره شمالی حضور ندارد. بنابراین ما امیدواریم که مذاکرات گسترده‌تری درخصوص این نشست در شمال شرق آسیا برگزار شود. «وی درخصوص پیشنهاد کره‌جنوبی مبنی بر اضافه‌شدن مالزی، استرالیا و

راس در حال سخنرانی در نشست آسه‌آن

سال سوم ■ شماره ۸۲۰ *شرق*

نگاه کارشناس

جهان سوم و اقتدارگرایی

دکتر حسین دهشیار

جهان سوم، محیطی به شدت متفاوت و متمایز است. این واقعیت در قلمرو فرهنگی به شدتی فزاینده‌تر و برجسته‌تر در مقام مقایسه با دیگر حیطه‌ها جلوه‌گری می‌کند. از نظر فرهنگی، جهان سوم به روشن‌ترین گونه‌ای از غرب قابل تمایز است. هویتی متفاوت را در جغرافیای غیرغربی نظاره‌گر هستیم که آن را در مسیری غیرهمسو و غیرموازی با همتای خود قرار می‌دهد. شباهت‌های ظاهری بین دو جغرافیا با در نظر گرفتن این نکته نباید این ذهنیت را به وجود آورد که دگرگونی در بنیان‌های حیات‌دهنده فرهنگ در جهان سوم به وقوع پیوسته است، چرا که تغییرات شکلی را نباید با تحولات بنیادی یکسان قلمداد ساخت. در دو جغرافیای متفاوت ما با دو فرهنگ غیرمشابه که دو مسیر کاملاً دور از یکدیگر را طی می‌کنند روبه‌رو هستیم.

■ فرهنگ دستوری

محیط فرهنگی در هر جامعه‌ای بازتاب چشم‌اندازهای تاریخی، جغرافیای، سیستم اقتصادی و مجموعه سنت‌های ذهنی و ایده‌ها است. تجارب تاریخی همیشه همراه افراد هستند و نادیده انگاشتن آنها غیرممکن است همان‌طور که ویژگی‌های جغرافیایی تقریباً در طول زمان ثابت هستند. سیستم‌ها و ایده‌ها متأثر از محیط هستند و به همین روی استعداد برای تحول را دارا هستند. با در نظر گرفتن این واقعیات است که درمی‌یابیم چرا فرهنگ غالب در کشورهای جهان سوم عمودی و امری است. در تمامی جنبه‌های زندگی این ویژگی را شاهد هستیم. منبع هر حقیقتی، اساس هر رابطه‌ای و علت وجودی هر پدیده‌ای نمایانگر حضور رابطه‌ای عمودی است. به همین روی است که ارزش‌های حاکم فرهنگی امرانه و «بالا منیع» هستند. بده‌وبستان فرصتی برای تبلور نمی‌یابند، همه چیز در خدمت ایده‌ها و افراد است که در صدر هستند. همه چیز در قالب‌ها و چارچوب‌ها باید ترسیم شوند. شیوه زندگی تعین می‌شود و افراد باید به‌گونه‌ای زندگی کنند که برای آنها معین شده است. دنیای درونی و بیرونی باید به‌گونه‌ای تعریف شوند که گفته شده است، فرد باید به‌حقیقت چیزی که جهت حرکت، توجیه‌یاب و چگونگی نگرش برای او از بالا تعین می‌شود. هویت‌ها شکل می‌گیرند و تعاریف حیات می‌یابند به‌گونه‌ای که گفته‌شده‌اند. تعاملات نیستند که حدود و ثغور را معین می‌کنند بلکه ظرفیت‌ها و تمایلات افراد و ساختارهایی است که در موضع مرجع قرار گرفته‌اند. به لحاظ وجود رابطه از بالا به پایین و امرانه است که ارزش‌ها و نگرش‌ها به شدت یک‌سوزنگر و در تعارض با نوآوری هستند. در بطن چنین فرهنگی است که نقاط ماخذ به عوامل کنترل‌کننده تبدیل می‌شوند و نقش صافی را بازی می‌کنند. آنها هستند که معیارها را تدوین می‌کنند. معیارها در بستر حرکت جامعه شکل نمی‌گیرد بلکه از بالا به جامعه تحمیل می‌شود و گریزی جز پذیرش آنها نیست چون که رویارویی به مفهوم حذف است. پذیرش یک ارزش است که در تمامی رفتارها و دیدگاه‌های حضورش محسوس است. برجستگی فراوان اقتدارگرایی در جوامع جهان سوم برآمده از کیفیت امری فرهنگ است. اقتدارگرایی تنها در محیطی شکل می‌گیرد که افراد بپذیرفته‌اند که شیوه زندگی باید برای آنها ترسیم شود و زاویه دید آنها باید برای آنها تنظیم شود. اقتدارگرایی تداوم یافته است چون که طبیعی جلوه می‌کند. پذیرش اقتدارگرایی به عنوان واقعیتی طبیعی رابطه مستقیم با حاکمیت فرهنگ امری و دستوری دارد. در قلمرو سیاسی به همان میزان شاهد اقتدارگرایی هستیم که در قلمرو اجتماعی، پس این‌که چرا غالباً نظاره‌گر روابط اجتماعی اقتدارگرا، تصمیمات سیاسی اقتدارگرا، رفتارهای اقتصادی اقتدارگر هستیم بدین‌روی است که فرهنگی به شدت اقتدارگرا و از بالا به پایین فضای روانی و ذهنی افراد را حیات داده است. رابطه بین دو سویه بین فرهنگ و اقتصاد برقرار است و هر دو از یکدیگر متأثر می‌شوند اما این فرهنگ است که تداوم، تاثیر و حضورش قاطع تر است.

■ فرهنگ تبدایی

در غرب با فرهنگی روبه‌رو هستیم که مختصات خاص خود را دارد. هر چند که کشورهای غربی کاملاً یکسان نباید تصویر گردند ولیکن تفاوت‌ها در میزان‌ها است و از نظر بنیادی، همشکلی را باید وجه غالب و برتر در نظر گرفت. چارچوب‌های فرهنگی و معیارهای رفتاری در غرب بر مبنای فرهنگ تبدایی حیات یافته و تداوم دارد. با توجه به اینکه یک مبنای واحد برای شیوه زندگی و قرائت گیتی وجود ندارد، به ضرورت شاهد صورت‌های گونه‌گون نگرشی و کنشی هستیم. تعاملات در تمام سطوح زندگی به جهت تنوع، مبتنی بر حرکت از افق‌های غیرواحد است. چون حرکت‌ها افقی هستند، فی‌الفسه بری از رابطه باالادست و پایین دست است. برای رسیدن به یک تعریف ارجح و در جهت دستیابی به یک الگوی برتر رفتاری می‌بایستی توافق حاصل شود. به دلیل اینکه نقطه آغازین حرکت به سوی این دو نیاز از نقطه‌نظر جایگاه، درخور بالا و پایین را متجلی نمی‌سازند، این الزام وجود دارد که تمامی نقطه‌نظرات، نگرش‌ها و شیوه‌ها به صحنه آورده شوند و بده و بستان مشروعیت هنجاری و عملیاتی یابد. در غرب چون فرهنگ تبدایی حاکمیت دارد امکان شکل‌گیری اقتدارگرایی وجود ندارد چون که چنین کیفیتی به شدت غیرطبیعی جلوه خواهد کرد. فرهنگ تبدایی در تمامی حیطه رفتار متناسب با ویژگی‌های خاص خود را شکل می‌دهد. این شاید دلیل اصلی باشد که چرا نوآوری و ابداع از حیطه سیاست گرفته تا موقله اجتماع گسترده و فراوان است. محوریت با چارچوب‌ها نیست بلکه فرد است که اساس و مبنای حرکت قرار می‌گیرد. در چنین فضایی برای رسیدن به یک نقطه مورد توافق نیاز به این است که یک حقیقت واحد مبنای قرار گیرد و حضور یکسان برای افکار غیرهمسو و افراد غیرمشابه حیات یابد.